
1098901.LT PE 540.868 

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000095/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 128 straipsnis 

Sylvie Goulard, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, Michael Theurer, Ramon Tremosa i 

Balcells, Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Sophia in 't Veld, Nils Torvalds, Lieve 

Wierinck 
ALDE frakcijos vardu 

Tema: Darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo reformų įgyvendinimas Graikijoje  

Nuo 2010 m. gegužės 5 d. Graikija iš Europos partnerių nuolat gauna finansinę pagalbą. Už šias 
paskolas Graikija įsipareigojo vykdyti struktūrines darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo reformas 
ir sumažinti valstybės skolą. Praėjus šešeriems metams Graikija vis dar kenčia dėl didelių skolų, 
ekonomika neauga, 25 proc. Graikijos piliečių nedalyvauja darbo rinkoje, o verslas ir namų ūkiai yra 
smaugiami pernelyg didelių mokesčių. Panašu, kad Graikijos ekonomikos modernizavimas nejuda iš 
vietos. Nors sutartų reformų įgyvendinimas yra išties svarbus, ne mažiau svarbu yra imtis tinkamų 
priemonių ir užtikrinti tų priemonių įgyvendinimą ir vykdymą. 

Atsižvelgdama į tai, ar Komisija gali paaiškinti:  

Ar Komisija mano, jog ji pakankamai padarė, kad paskatintų Graikijos ekonomikos augimą ir darbo 
vietų kūrimą? Ar Komisija numato konkrečius tolimesnius veiksmus?  

Ar Komisija mano, kad reformos Graikijoje buvo įgyvendintos sėkmingai, o gal ji mano, kad Graikijos 
vyriausybė galėtų labiau prisidėti prie darbo vietų kūrimo ir ekonomikos augimo reformų įgyvendinimo 
ir vykdymo? 

Ar Komisija išnaudojo visas turimas priemones, kad užtikrintų faktišką sutartų reformų įgyvendinimą ir 
vykdymą?  

Ką reiškia „visiškas“ ankstesnių veiksmų įgyvendinimas, remiantis 2016 m. gegužės 24 d. Euro grupės 
pareiškimu dėl Graikijos, ir kokie yra būtini konkretūs įgyvendinimo proceso veiksmai, kuriuos reikia 
įvykdyti siekiant, kad ankstesnis veiksmas būtų laikomas visiškai įgyvendintu? 

Pateikta: 24.6.2016 
Perduota: 28.6.2016 
Atsakyti iki: 5.7.2016 


